
 

 

 

 1 

S.E.A.B. Società Ecologica Area 

Biellese S.p.A.  

C.S. 936.071,00 Euro interamente versato - Registro imprese: Monte Rosa Laghi Alto Piemonte 

02132350022 - R.E.A. n. 181199 

Via Galimberti 10/a 13900 Biella (BI) 

Tel: 0158352911 - Fax: 0158352951 

P.IVA 02132350022 

Procedura aperta telematica 
per l’affidamento della fornitura di automezzi attrezzati per 

la raccolta e il trasporto di rifiuti urbani 

 
Lotto 2: n° 5 automezzi, nuovi di fabbrica, dotati di attrezzature per la raccolta rifiuti da 7/8 m3, 

anch’esse nuove di fabbrica, da fornirsi in condizioni di perfetto funzionamento e con le 

caratteristiche esposte nel presente capitolato di gara CIG9907603CA1; 

 

 

 

VERBALE DELLE OPERAZIONI DI GARA DELLA NONASEDUTA PER LA PER LA 

PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE DEL LOTTO 2 

(art. 83, comma 9, del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50  e s.m.i.) 

Oggi 20 dicembre 2023, alle ore 09:00 nella sede dell’Ente è presente la commissione 

giudicatrice della procedura in oggetto, nominata dal CdA di S.E.A.B. S.p.A. del 11/09/2023 con 

lettera di nomina del 12/09/2023, così costituita: 

Ing. Eugenia T Cantignano – Presidente della commissione giudicatrice; 

Dott. Andrea Mettadelli – commissario; 

Sig. Simone Dani – commissario e segretario verbalizzante. 

Alla seduta è presente anche il Responsabile del procedimento Dott.ssa Paola De Battistini e il 

sig Perosino Franco  rappresentante dell’operatore economico Ecofar srl 

PREMESSO 

• che in data 03 novembre 2023 alle ore 09:30 la Commissione giudicatrice ha svolto le 

operazioni della sesta seduta pubblica per l’apertura delle offerte economiche, per la 

valutazione delle stesse e, successivamente, per l’individuazione dell’unico parametro 

numerico finale per la formulazione della graduatoria di ogni singolo Lotto, come previsto 

dagli artt. 17.3, 17.4 e 21, del disciplinare di gara e così come risulta dal relativo verbale 

qui integralmente richiamato; 



 

 

 

 2 

S.E.A.B. Società Ecologica Area 

Biellese S.p.A.  

C.S. 936.071,00 Euro interamente versato - Registro imprese: Monte Rosa Laghi Alto Piemonte 

02132350022 - R.E.A. n. 181199 

Via Galimberti 10/a 13900 Biella (BI) 

Tel: 0158352911 - Fax: 0158352951 

P.IVA 02132350022 

• che, a conclusione delle operazioni di cui sopra e dopo aver effettuato il calcolo di cui 

all’art. 97, comma 3, del d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. (in seguito: Codice), la 

Commissione giudicatrice ha preso atto che per il Lotto n. 2 non era possibile proporre 

l’aggiudicazione perché doveva essere valutata la congruità dell’offerta del Concorrente 

n. 4 Ecofar srl - C.F./P.Iva 04619580014, primo in graduatoria, in quanto risultata 

anomala avendo ottenuto un punteggio superiore ai 4/5 dei punti massimi, previsti dal 

disciplinare di gara, sia per i punti relativi all’offerta tecnica (70 punti > di 56 punti), sia 

per i punti relativi all’offerta economica (26,87 punti > di 24 punti); 

• che, pertanto, la Commissione giudicatrice aveva disposto di avviare le procedure di cui 

all’art. 22, del disciplinare di gara (verifica di anomalia delle offerte), e, a tal fine, aveva 

“consegnato gli atti” al Responsabile del procedimento per i relativi adempimenti; 

• che con nota in data 06 novembre 2023, inviata al Concorrente n. 2 Ecofar srl tramite la 

piattaforma SINTEL, il Responsabile del procedimento - in ottemperanza a quanto 

disposto dall’art. 22, del disciplinare di gara - ha richiesto di presentare, entro il termine 

del 21 novembre 2023, le spiegazioni ritenute utili al fine di giustificare l’offerta relativa 

alla procedura in oggetto; 

• che il Concorrente n. 2 Ecofar srl ha prodotto quanto richiesto nella suddetta nota entro 

il termine assegnato; 

• che il Responsabile del procedimento in data 14 dicembre 2023, tramite la piattaforma 

SINTEL, ha comunicato a tutti i concorrenti che hanno partecipato al Lotto n. 2, la data, 

l’ora e il luogo della nona seduta pubblica; 

• che alla nona seduta pubblica, svolta presso la sede della stazione appaltante, può 

partecipare il legale rappresentante di ciascun concorrente o soggetto munito di delega 

dello stesso; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

il Presidente della commissione giudicatrice dà lettura della documentazione presentata dalla 

ditta Ecofar srl in merito alla verifica di congruità  e rende noto l’esito positivo della verifica di 

congruità. 

La presente seduta si chiude alle ore 09:15. 

Il Presidente della commissione giudicatrice Ing. Eugenia T Cantignano: 

 

Firmato digitalmente da:

CANTIGNANO EUGENIA TERSILLA
 

Firmato il 20/12/2023 11:20

Seriale Certificato: 2257866

Valido dal 06/03/2023 al 06/03/2026
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



 

 

 

 3 

S.E.A.B. Società Ecologica Area 

Biellese S.p.A.  

C.S. 936.071,00 Euro interamente versato - Registro imprese: Monte Rosa Laghi Alto Piemonte 

02132350022 - R.E.A. n. 181199 

Via Galimberti 10/a 13900 Biella (BI) 

Tel: 0158352911 - Fax: 0158352951 

P.IVA 02132350022 

 

 

 

Il commissario dott. Andrea Mettadelli: 

 

 

Il commissario e segretario verbalizzante Sig. Simone Dani: 

Firmato digitalmente da: Dani
Simone
Data: 20/12/2023 11:02:42

Firmato digitalmente da:

METTADELLI ANDREA
 

Firmato il 20/12/2023 11:07

Seriale Certificato: 2266708

Valido dal 08/03/2023 al 08/03/2026
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA


